PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR YURI MOURA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5678/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE COLOCAÇÃO DE
LÂMPADAS NOVAS NAS LUMINÁRIAS N
S 11455 10886 E 05477 TODAS NA RUA
MADRE FRANCISCA PIA, ENTRE OS
NÚMEROS 203/267 - BAIRRO CAMPO DO
SERRANO.

O vereador YURI MOURA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, INDICA ao
Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de colocação de lâmpadas novas nas luminárias n
s 11455, 10886 e 05477, todas na Rua Madre Francisca Pia, entre os números 203/267 - bairro
Campo do Serrano.

 JUSTIFICATIVA

Este gabinete recebeu denúncia dos moradores da localidade, que sentem-se inseguros pela
ausência de iluminação pública nos postes de luz. A presente indicação é importante porque o
acesso aos moradores às suas casas fica comprometido, o que pode ocasionar alto índice de
acidentes.

Sala das Sessões, 11 de Junho de 2021

YURI MOURA

Vereador

Processo Arquivado

Data do documento: 11/06/2021 - 02:01:58 Data do Processo: 11/06/2021 - 14:00:2
Processo: 5678/202